
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яйская основная общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ «Яйская оош №3») 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 31.08.2021 г.                                                 № 269 
 
О создании и организации деятельности  
школьного спортивного клуба  
 
 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 
спотом, развития и популяции школьного спорта. На основании решения 
педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2021 г.) 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать школьный спортивный клуб  «Искра»  в МБОУ «Яйская оош 

№3» на 2021-2022 учебный год. 
2. Назначить Карпикова Александра Юрьевича, учителя физической 

культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе:  
-Мутова Надежда Константиновна, заместитель директора по ВР; 
-Степанова Вероника Анатольевна, старшая вожатая; 
- Петрова Татьяна Сергеевна, учитель физической культуры; 
-Тикунова Татьяна Валерьевна, представитель родительской 
общественности (по согласованию). 
4. Организовать и провести с обучающимися и педагогами и родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 
создания школьного спортивного клуба. 

5. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 
группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 
спортивного клуба: 

- План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Яйская оош №3» на 
2021-2022 учебный год: 

- План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 
2021-2022 учебный год. 

7.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.  
 
Директор                                                                                      Н.Г. Булаева 
 
С приказом ознакомлены: 
Карпиков А.Ю. Степанова В.А. 
Мутова Н.К.                           Тикунова Т.В. (по согласованию) 
Петрова Т.С. 
 


		2022-02-03T13:26:47+0700
	Булаева Надежда Геннадьевна




